UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
UNIDADE ACADÊMICA DAS CIÊNCIAS, ENGENHARIAS E TECNOLOGIAS

UNACET

EDITAL nº 05/2008

                                                          Altera Edital n. 04/2008,  que dispõe sobre
                                                                 abertura de inscrição e seleção de estudantes

           de graduação para atividades de monitoria junto
                                                   aos cursos de graduação da Unidade

                                                        Acadêmica das Ciências, Engenharias e
                            Tecnologias- UNACET

O Diretor da Unidade Acadêmica das Ciências, Engenharias e Tecnologias
UNACET, no uso de suas atribuições, torna públicas as alterações ao Edital
04/2008, nos termos adiante especificados.

1 – DA INCLUSÃO DE DISCIPLINAS
2.1 O quadro constante no item 4.1 do Edital n. 04/2008 passa a viger acrescido
das seguintes disciplinas:
a) Projeto de Arquitetura e Urbanismo A, B, C, D, V– curso de Arquitetura e
Urbanismo
b) Matemática Básica –cursos das  Engenharias

Disciplina Ementa Curso Fa

se
Dia
semana

Horário Carga
Horári
a total

Projeto de
Arquitetura e
Urbanismo
A, B, C, D V
- 8988

Resolução de problemas
arquitetônicos
relacionados com a
preservação do
patrimônio de edifícios ou
conjuntos de valor
histórico e artístico ou
com a reciclagem de
estruturas existentes de
valor histórico-cultural
para a cidade ou região.

Arquitetura
     e
Urbanismo

5ª

2ª feira

3ª feira

4ª feira

6ª feira

08:00 - 12:00

17:00 - 19:00

08:00 - 12:00

15:00 – 18:00

13h

Matemática
Básica

Conceitos
elementares,Função de
1º grau, Função de 2º
grau, Porcentagem,
Potenciação,Transforma-
ção de unidades,
Trigonometria no
triângulo retângulo, Área
e perímetro de figuras
planas.

UNACET

1ª

Sábado

3ª,4ª,5ª

13:00h  - 17:00h

17:00h – 18:30h

04 h/s

04:30
+

01h
superv.

2 – DA RATIFICAÇÃO DOS TERMOS DO EDITAL N. 04/2008

2.1 Ficam ratificados todos os demais termos e condições do Edital nº 04/2008 da
Unidade Acadêmica das Ciências, Engenharias e Tecnologias.

Criciúma, 31 de julho de 2008

MÁRCIO ANTÔNIO FIORI
DIRETOR DA UNACET